
Contacto

Teléfono +34 971628089
Fax +34 902024000
Correo Electrónico info@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2051/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2021
a las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concurs públic per a l'atorgament de la concessió administrativa per a
l'ocupació i l'explotació de local destinat a bar cafeteria restaurant ubicat al carrer dels Pescadors,
s/n, a la zona de servei de Portocolom

Valor estimado del contrato 56.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.000 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Declarar l'adjudicació del concurs per a l’atorgament de la concessió
administrativa per l’ocupació i explotació de local destinat a bar cafeteria
restaurant situat al carrer Pescadors, s/n, a Portocolom (T.M. Felanitx) a
MURNER U.T.E., amb un cànon anual de 73.501 € (IVA exclòs), per un termini
de 15 anys, sense possibilitat de pròrroga, si bé únicament en el cas de que la
concessió finalitzes abans del dia 31 d’octubre de l’any natural, la mateixa es
prorrogarà automàticament fins aquesta data.

Adjudicado

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2021 a las 14:00 horas
S'ha de comunicar per correu electrònic als licitadors
admesos

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

MURNER UTE
NIF U57353229
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.501 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.936,21 EUR.

Motivación

Motivación Declarar l'adjudicació del concurs per a l’atorgament de la concessió
administrativa per l’ocupació i explotació de local destinat a bar cafeteria
restaurant situat al carrer Pescadors, s/n, a Portocolom (T.M. Felanitx) a
MURNER U.T.E., amb un cànon anual de 73.501 € (IVA exclòs), per un termini
de 15 anys, sense possibilitat de pròrroga, si bé únicament en el cas de que la
concessió finalitzes abans del dia 31 d’octubre de l’any natural, la mateixa es
prorrogarà automàticament fins aquesta data.
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 2 MESES

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aq0WUPxtDlGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aq0WUPxtDlGmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000006608120 |  2021-825445 | jue, 29 abr 2021 09:11:26:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22804710695948973498645428498046148071 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


